««"WW*.-

f-ÿ-\ESTADO DO CEARÁ

}ÿéSPEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 19.02.01/2019,
DO GOVERNO MUNICIPAL.

Aos 07 (sete) dia do mês de março do ano de 2019, às 09h00min horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, o LICITANTE: 01. M V BEZERRA DE
SOUSA - EPP, inscrita no CNPJ n° 08.093.152/0001-98, com observância na Lei n° 8.666/93,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de
2002, no Processo n° 19.02.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 19.02.01/2019,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA),
ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I,
parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O
Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da
licitante presente, quando foi credenciado o seguinte representante: Maria Valda Bezerra de
Sousa, inscrito no CPF n° 322.345.623-68, representante da empresa M V BEZERRA DE
SOUSA - EPP. Em seguida foi recebido o envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS,
que foi aberto e analisado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora
credenciado. A proposta apresentada foi classificada. Passou-se para a etapa de apresentação
dos lances verbais (negociação direta com o participante), cujos registros constam dos mapas
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte
resultado: a Licitante 01. M V BEZERRA DE SOUSA - EPP sagrou-se vencedora do item 01
com o valor total de R$ 43.168,00 (quarenta e três mil, cento e sessenta e oito reais),
venceu o item 02 com o valor total de R$ 13.860,00 (treze mil oitocentos e sessenta reais),
perfazendo o valor global de R$ 57.028,00 (cinquenta e sete mil e vinte e oito reais).
Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio
e pelo participante já citado. Ánalisada toda a documentação a licitante M V BEZERRA DE
SOUSA - EPP foi declarada habilitada. O Pregoeiro comunicou a empresa vencedora para
apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou ao
participante se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art.
109, inciso I, alínea “b“. O participante disse que não tinha nada a contestar e abriu mão do
prazo recursal. Tal desistência foL
encerrada a presente sessão/m
achada conforme, será assinada p

rposta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se
le >de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e

»pr todos os presentes. Pereiro-Ce, 07 de março de 2019.

fU/tVtQ

___
JJ Maria Valda Bezerra-Jde Sousa

Vj

ÍTOS QUEIROZERMILSOI
M V BEZERRA DE SOUSA - EPP

Licitante
Pr<

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

FRANCÍSCOCLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 19.02.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 2o 3o 4o 5oLICITANTES 1o 6o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance Lance LanceLicitante Lance

M V BEZERRA DE SOUSA - EPP R$ 76,00R$ 77,001

2

3

4

5
6
7
8

PERÍMETRO PEREIRO
VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUND

GLOBALLOTE

Gás Liquefeito de Petróleo (gás de cozinha),

acondicionado em botijão de 13kg_
M V BEZERRA DE SOUSAR$ 43.168,00UND 568 R$ 76,001

7

Ermilson dos SantosÿQuélfoz - iro

Pereiro - Ce, 07 de março de 2019.

—-— * PREFfÿ'
*f ' •vo $

*l/l ct/»

z
5|
s i

* f
o /

>
« i

c

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 19.02.01/2019

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOR 1o 2o< Preço

mais 10%
3o 4o 5o 6oOrdem por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

M V BEZERRA DE SOUSA - EPP R$ 330,00R$ 334,00 11

2

3

4

5
6
7
8

PERÍMETRO PEREIRO
VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO QUANT VENCEDORAUND

GLOBALLOTE

Gás Liquefeito de Petróleo (gás de cozinha),

acondicionado em botijão de 45kg._
PM V BEZERRA DE SOUSR$ 330,00 R$ 13.860,00UND 422

íueiroi} PregoeiroErmilson dos Sai

Pereiro - Ce, 07 de março de 2019.

PRLr

V\f i

* o
M

*

j-Ê
r» c.

! V 7.

.o ;<

V V
fs

OJ